## S T I X O I

Nuptijs filie iungit charißime.  
 Forte autem ex nunc utiliter in uita,  
 Imperii manentes ad rationum artes,  
 In furacibus autem dextre exercitati,  
 Et omnibus alijs execrandis modis,  
 Habent honorem sapientum amplius genere.  
 Velut enim dextri sectores crumenarum,  
 Cædentes ipsarum artium quæcunq; onera,  
 Leue fecerunt omne artis pondus.  
 Pueris, mulieribus, generibus infantilibus.  
 Et quomodo illos non oporteat honorem habere,  
 Præscriptim hoc iampridem fatis dato?  
 Afinus autem æreus equestris prudenter fuit,  
 Ante qui stet, in postrem autem  
 Homo æger, deprimens presentem uitam,  
 Ut dixit olim Atticus sapiens Cranus.  
 Dixit enim etiam imperanci tunc;  
 Heu calamitatem, homo deterior asino.  
 Erit enim tempus, posterioribus temporibus,  
 Quando asinimi, ignobiles, ex penes,  
 Et omnis indoctus ingeneris feritatem,  
 Melior reputabitur sapientibus atq; probis.  
 Sic quidem inquit Atticus olim Cranos,  
 Afinum ostendens atq; hominem tunc.  
 Sic deinceps etiam necesse est liberos educare,  
 Proba eruditio, que olim fuit, elapsa est.  
 Quicquid arte agitur, ubiq; nūge magna.  
 Audiisti, cognouisti, reputa quod decet.  
 Sed non educabis nequaquam sic, dicas,  
 Pimam autem eruditioñem, sapientem atq; probam:  
 Viuum mortuum habebis igitur puellum.  
 Alia enim uiget nunc in hominibus uita:  
 Quibus lingua + primum, et loquitur lingua amplius; forte πρω<sup>τη</sup> πρω<sup>τη</sup> ιστι reputantur in sapientum atq; proborum numero: utōs, nates  
 Alia uero muta, et perlatus est rufus.

E I V S D E M   V E R S V S  
 Heroici.

**T**zetze autem rhetorice indocti hic liber:  
 Sicut dixerunt, qui dixerunt, uera hec aut dixerum,  
 Non uidi, non didici eloquentis sacra Musæ,  
 Neq; librorum sui gnarus, qui in terra  
 Variam mortalibus eruditioñem tradiderunt.  
 Sed uiri habitantes per Greciam, Barbariamq;  
 Partim quidem ad auroram, atq; uespertinam oram,  
 Vel quoquot ad austrum, uel arcturi semitas,  
 Venite, iudices sacri estote iuris.  
 Storeus hic liber Tzetzius dubito autem ægre,  
 Num carnes coctas norit rhetor ille logographus,  
 Quem illi prædicarunt similem, similes qui junc.  
 Ludicra hic autem liber, intelligentes tamen iudicate,  
 Sicut ex ungibus iudicant montanos filios leonum.  
 Noscetes aut qualiter rationibus sapientes iudicat ciues,  
 Nostræ urbis regie nouem presides,  
 Perditam sapientiam senatus lugete ueri.

## L I I   V E R S V S

ΣΤΙΧΟΙ ΙΑΜΒΙΚΟΙ ΤΟΥ ΑΥΤΟΥ  
ἀμαθέες, καὶ ἀρπήσορετε, μόνορφοι φασίν οἱ θράζοι  
τες, οἰκαρότορες, σίνος ἄρδετος λέγει βαρβαρωδί-  
σθέντος εἴθενται ἀπαντών.